[image: image1.png]

2
2

	    ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	22.05.2012

	№
	150

	г. Киров

О проекте по повышению экономической доступности товаров для населения «Карта милосердия»
В целях реализации мероприятия «Государственная поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в сфере торговли Кировской области» областной целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Кировской области» на 2010 – 2014 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 25.08.2009 № 22/259 «Об областной целевой программе «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Кировской области» на 2010 - 2014 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Кировской области от 30.12.2009 № 36/554,
от 11.05.2010 № 51/187, от 25.06.2010 № 56/292, от 20.09.2010 № 69/468, от 29.11.2010 № 79/583, от 12.04.2011 № 98/127, от 22.08.2011 № 117/395, от 24.10.2011 № 124/525), и в целях повышения экономической доступности товаров для населения Кировской области:
1. Утвердить проект по повышению экономической доступности товаров для населения «Карта милосердия» (далее – проект). Прилагается.

2. Департаменту развития предпринимательства и торговли Кировской области (Ануфриев П.Н.):

2.1. Обеспечить общую координацию реализации прилагаемого проекта.
2.2. Провести переговоры с субъектами предпринимательства сферы торговли о предоставлении в их торговых объектах скидок отдельным категориям населения на основании предъявления специальных дисконтных
карт (далее – карты).
2.3. Обеспечить изготовление карт.

2.4. Обеспечить информационную поддержку проекта.

3. Департаменту социального развития Кировской области (Чеснокова Е.Б.) принять участие в ежеквартальном и годовом анализе результатов проекта.
4. Департаменту информационных технологий и связи Кировской области (Учаев С.В.) обеспечить распространение карт среди отдельных категорий граждан, указанных в проекте, через Кировское областное государственное бюджетное учреждение «Центр стратегического развития информационных ресурсов и систем управления».

5. Предложить субъектам предпринимательства сферы торговли принять участие в реализации проекта.
6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области Мачехина Г.Н.
Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых

[image: image1.png]